adelca

Reeria del Ecoader
LABDR AT T3 AL ITUAT LARSSMATSG

Lugar y fecha impresion:
Aloag, 07/10/2016

ENSAYOS DIMENSIONALES

REPORTE DE ENSAYOS

Paginaldel

Norma referencia:
NTE INEN 2167:2011

ENSAYOS MECANICOS

espac. altura ancho base tol . doblado
colada ID resalt resalt resalt asa Fy Fu Fu/Fy alargamiento
mm mm mm ° % MPa MPa % 180°
max11,2 min0,72 max6,2 +/-6 420-540 min550 min1,25 minl4
16306821 1 16 10,27 0,88 2,01 70 0,1% 475,8 679,8 1,43 15,9 ok
16306821 2 16 10,27 0,85 2,00 70 -0,1% 4739 685,1 1,45 14,0 ok
16306821 3 16 10,27 0,86 2,01 70 0,0% 4475 6721 1,50 15,8 ok
16306821 4 16 10,27 0,87 1,99 70 -0,4% 436,8 673,2 1,54 18,7 ok
16306821 5 16 10,27 0,85 2,00 70 -0,1% 4784 675,2 1,41 16,9 ok
16306821 6 16 10,27 0,89 2,00 70 -0,4% 443,8 6780 1,53 18,1 ok
16306821 7 16 10,27 0,85 1,98 70 0,0% 472,0 6818 1,44 15,0 ok
16306821 x 16 10,3 0,86 2,0 70 -0,1% 461,2 677,9 1,47 16,3 ok
colada: 131ton max 10,3 0,9 2,0 70 0,1% 478 685 1,54 18,7
min 10,3 0,850 2,0 70 -0,4% 437 672 1,41 14,0
d | 9/30/2016 9:30:36 AM
agaeicq =
heeria del Ecuador %qul:T“l]
LABORATORED FLANDIDOMA-ALG I
Method: Fe-10-F 9/30/2016 9:30:33 AM
Comment: Aceros Baja Aleacion Type corr.concentr.
Type Standard: SAE-1026 NUEVO
ASTM: Quality: Sample:
E415 ANALISIS COMPROBACION 16306821
C Si Mn P S Cu Cr Ni
% % % % % % % %
min
<x>(7) 0.279 0.168 0.853 0.0166 0.0318 0.424 0.093 0.127
max 0.330 0.550 1.560 0.0430 0.0530
Mo Al v B Fe CE
% % Ya Yo % |
min
<x>(7) 0.018 0.0031 0.044 0.0006 97.87 0.443
max

ACERIA DEL ECUADOR CA.

CONTROL DE CALIDAD
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No estédn autorizadas reproducciones de este documento



adelca

Aceria del Ecuador

LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR:

NOMBRE DEL CLIENTE:
DIRECCION DEL CLIENTE:

CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

ALOAG, km 1 %: Via Aloag - Santo Domingo
FECHA DE EMISION: 13.12.2016

GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A
AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION

CERTIFICADO NRO: L1000063065
PAGINAS 1 DE 1

PRODUCTO: 63 VARILLA LAM CORRUG AS42 12X12

No PEDIDO: 10006016
CONDICIONES DE ENSAYQ: TEMP AMEB 21 °C

LOTE DE INSPECCION: 030000044549
NRO DE COLADA: 604707
ID 557
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Analisis UN | Observaciones
QUIMICO
30.11.2016 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,261 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
30.11.2016 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,213 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
30.11.2016 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,067 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC08
30.11.2016 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,010 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
30.11.2016 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,029 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
30.11.2016 % BORO (B) 0,100 0,000 0,001 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO6
30.11.2016 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,450 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO08
MECANICO
30.11.2016  AREA NOM 113,10 113,10 113,098 mm2 NTE INEN 2167
30.11.2016  FLUENCIA 550,0 420,0 462,073 MPa NTE INEN 2167
30.11.2016  RESISTENCIA 560,0 619,624 MPa NTE INEN 2167
30.11.2016  ALARGAMIENTO 14,00 18,550 % NTE INEN 2167
30.11.2016  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,341 NTE INEN 2167
30.11.2016  DOBLADO Cenforme NTE INEN 2167
FISICO
30.11.2016  ESPACIO R TRANSV 8,40 8,241 mm NTE INEN 2167
30.11.2016  ALTURA R TRANSV 0,48 0,643 mm NTE INEN 2167
30.11.2016  ANCHO BASE R LONG 470 0,10 1,510 mm NTE INEN 2167
30.11.2016  LONG 12m 12,050 11,850 12,010 m NTE INEN 2167
30.11.2016  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167

Observacién:

Selio de Calidad

NTE INEN 2187

ADELCA tiene certificacion 1ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS DE ACERO CON RESALTES, LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.

Este documento se puede reproducir en su totalidad baje aprobacion ef\ &E ’gel L

ec tCUHDO..

L

e

JEFE DE CALIDAD LAMINADOS

b ratorlo No estan autoEzadas reproducciones parciales del mismo.



adelca

Aceria del Ecuador

LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR:

FECHA DE EMISION:
NOMBRE DEL CLIENTE:
DIRECCION DEL CLIENTE:
LOTE DE INSPECCION:
NRO DE COLADA:

ALOAG, km 1 % Via Aloag - Santo Domingo
13.12.2016

GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A
AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION
030000043547

607074

CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

CERTIFICADO NRO: L1000063061
PAGINAS 1 DE 1

PRODUCTO: 71 VARILLA LAM CORRUG AS42 16X12
No PEDIDO: 10006016
CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB

ID

508

L Fecha

[ o |

Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Analisis Observaciones
QUIMICO
31.10.2016 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,267 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME
31.10.2016 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,214 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME
31.10.2016 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,054 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME
31.10.2016 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,019 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME
31.10.20186 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,021 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME
31.10.2016 % BORO (B) 0,100 0,000 0,000 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME
31.10.2016 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,455 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME
MECANICO
31.10.2016  AREA NOM 201,06 201,06 201,062 mm2 NTE INEN 2167
31.10.2016 FLUENCIA 550,0 420,0 480,423 MPa NTE INEN 2167
31.10.2016 RESISTENCIA 560,0 626,745 MPa NTE INEN 2167
31.10.2016 ALARGAMIENTO 14,00 15,500 % NTE INEN 2167
31.10.2016 REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,305 NTE INEN 2167
31.10.2016  DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
31.10.2016 ESPACIO R TRANSV 11,20 11,056 mm NTE INEN 2167
31.10.2016 ALTURA R TRANSV 0,72 0,953 mm NTE INEN 2167
31.10.2016  ANCHO BASE R LONG 6,20 0,10 2,175 mm NTE INEN 2167
31.10.2016 LONG 12m 12,050 11,950 12,010 m NTE INEN 2167
31.10.2016  APARIENCIA Caonforme NTE INEN 2167
Sello de Calidad
i AN
‘"““i hY
toriano de Normslizacion
“NTE INEN 2167
Observacion:

ADELCA tiene certificacion ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS DE ACERO CON RESALTES, LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.
Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion escrita del Laboratorio. No estan autorizadas reproducciones parciales del mismo.

Firma:

ACERIA DEL ECUADOR C.A.

17N

""" VAN SS ﬂl:‘ DARES

JEFE BE CAODAD LathiNRAGS



adelca

Aceria del Ecuador

LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR:

FECHA DE EMISION:
NOMBRE DEL CLIENTE:
DIRECCION DEL CLIENTE:
LOTE DE INSPECCION:

ALOAG, km 1 % Via Aloag - Santo Domi
13.12.2016

GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR G
AV, AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION
030000043547

CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

CERTIFICADO NRO: L1000063062
PAGINAS 1 DE 1

ngo
PRODUCTO: 71 VARILLA LAM CORRUG AS42 16X12

No PEDIDO: 10006016
CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB

QS S.A

NRO DE COLADA: 607076
ID 524
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Analisis UN | Observaciones
QUIMICO
31.10.2016 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,268 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME
31.10.2016 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,229 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME
31.10.2016 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,061 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME
31.10.2016 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,025 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME
31.10.2016 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,020 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME
31.10.2016 % BORO (B) 0,100 0,000 0,000 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME
31.10.2016 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,458 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME
MECANICO
31.10.2016 AREA NOM 201,06 201,06 201,062 mm2 NTE INEN 2167
31.10.2016 FLUENCIA 550,0 420,0 453,110 MPa NTE INEN 2167
31.10.2016 RESISTENCIA 560,0 607,723 MPa NTE INEN 2167
31.10.2016 ALARGAMIENTO 14,00 17,000 % NTE INEN 2167
31.10.2016 REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,341 NTE INEN 2167
31.10.2016 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
31.10.2016 ESPACIO R TRANSV 11,20 10,950 mm NTE INEN 2167
31.10.2016  ALTURA R TRANSV 0,72 0,930 mm NTE INEN 2167
31.10.20186 ANCHO BASE R LONG 6,20 0,10 2,175 mm NTE INEN 2167
31.10.2016 LONG 12m 12,050 11,850 12,010 m NTE INEN 2167
31.10.2016  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167
Sello de Calidad
S 1 = »
i z -\k \:'I m‘ﬁ )
lf:j'u to Ecuatorians f_;,-__zh;,‘,__‘._‘;g__‘_.fl_?_—r.‘
~NTE INEN 2167
Observacion:

ADELCA tiene certificacion ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS DE ACERO CON RESALTES, LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacién escri}g a% ﬁﬁ\oﬁgrﬁéﬂe

Firma:

UADOR C

7

VANESSAALEADA

RES ----="---

AT A

JEFE DE CALIDAD LAMINADO

estan autonzadas reproducciones parciales del mismo.



adelca

Reeria del Ecoader
LABDR AT T3 AL ITUAT LARSSMATSG

Lugar y fecha impresion:

Aloag, 14/12/2016

ENSAYOS DIMENSIONALES

REPORTE DE ENSAYOS

ENSAYOS MECANICOS

Paginaldel

Norma referencia:
NTE INEN 2167:2011

colada ID erZFS)Zﬁ. ?elt:;ﬁ anigg:lise a n::sla Fy Fu Fu/Fy alargamiento doblado
mm mm mm ° % MPa MPa % 180°
max8,4 min0,48 max4,7 +/-6 420-540 min550 min1,25 minl4
16307034 1 12 8,0 0,68 1,34 70 -0,7% 449,4 6853 1,52 14,0 ok
16307034 2 12 8,0 0,75 1,33 70 -0,7% 476,1 6919 1,45 15,6 ok
16307034 3 12 81 0,70 1,30 70 -0,8% 4589 691,1 1,51 15,1 ok
16307034 4 12 81 0,66 1,33 70 -0,6% 462,0 6999 1,52 15,3 ok
16307034 5 12 79 0,71 1,33 70 05% 4590 6818 1,66 15,8 ok
16307034 6 12 79 0,69 1,34 70 -0,6% 470,2 694,1 1,48 14,1 ok
16307034 7 12 8,0 0,73 1,34 70 -1,0% 4461 6848 1,54 14,6 ok
16307034 x 12 8,0 0,70 1,3 70 -0,5% 460,2 689,8 1,53 14,9 ok
colada: 129ton max 8,1 0,8 1,3 70 0,5% 476 700 1,66 15,8
min 7,9 0,7 1,3 70 -1,0% 446 682 1,45 14,0
d | 9/28/2016 2:58:11 PM
o CSPECTRO
LABCHATORID FUNDIDORA-ALG %
Method: Fe-10-F 9/28/2016 2:58:04 PM
Comment: Aceros Baja Aleacion Type corr.concentr.
Type Standard SAE-1026 NUEVO
ASTM: Quality: Sample:
E415 ANALISIS COMPROBACION 16307034
C Si Mn P S Cu cr Ni
% % % % % % % %
min
=x=(7) 0.298 0.161 0.863 0.0146 0.0212 0.432 0.085 0.109
max 0.330 0.550 1.560 0.0430 0.0530
Mo Al Vv B Fe C.E
% % % % %
min
=x=(7) 0.018 0.0023 0.043 0.0004 a7.88 0.462
max

No estédn autorizadas reproducciones de este documento

ACERLA DEL ECUADOR CA.

CONTROL DE CALIDAD

Vanessa Valladares
Jefe de Calidad Laminados



adelca

Aceria del Ecuador

LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR:

FECHA DE EMISION:
NOMBRE DEL CLIENTE:
DIRECCION DEL CLIENTE:

CERTIFICADO DE CALIDAD

ALOAG, km 1 % Via Aloag - Santo Domingo
29.12.2016

GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A
AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION

ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

CERTIFICADO NRO: L1000063992
PAGINAS 1 DE 1

PRODUCTO: 71 VARILLA LAM CORRUG AS42 16X12

No PEDIDO: 261966

CONDICIONES DE ENSAYOQ: TEMP AMB

LOTE DE INSPECCION: 030000043428

NRO DE COLADA: 607033

ID 418

Fecha Caracteristicas de Inspeccign Max Min J Resultado de Analisis UN I Observaciones
QUIMICO

27.10.20186 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,264 Yo ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

27.10.2016 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,198 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

27.10.2016 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,085 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

27.10.2016 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,021 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

27.10.2016 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,024 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

27.10.2016 % BORO (B) 0,100 0,000 0,000 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

27.10.2016 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,453 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

MECANICO

27.10.2016 AREA NOM 201,06 201,08 201,062 mm2 NTE INEN 2167

27.10.2016 FLUENCIA 550,0 420,0 434,088 MPa NTE INEN 2167

27.10.2016 RESISTENCIA 560,0 610,162 MPa NTE INEN 2167

27.10.2016 ALARGAMIENTO 14,00 18,000 % NTE INEN 2167

27.10.2016  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,406 NTE INEN 2167

27.10.2016 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167

FISICO

27.10.2016 ESPACIO R TRANSV 11,20 11,000 mm NTE INEN 2167

27.10.2016 ALTURA R TRANSV 0,72 1,000 mm NTE INEN 2167

27.10.2016 ANCHO BASE R LONG 6,20 0,10 2,075 mm NTE INEN 2167

27.10.2016 LONG 12m 12,050 11,950 12,010 m NTE INEN 2167

27.10.2016 APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167

Observacion:

ADELCA tiene certificacion ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS DE ACERO CON RESALTES, LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacién escrita del Laboratorio.

ACE

Firma:

oip DELECY
ﬂf tj 1‘.\\“
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JEFE BEAHDAD TAMINADOS

N an.autorizadas reproducciones parciales del mismo.
Nesgsnaue: p p



adelca

Aceria del Ecuador

CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR:

FECHA DE EMISION:
NOMBRE DEL CLIENTE:
DIRECCION DEL CLIENTE:

ALOAG, km 1 % Via Aloag - Santo Domingo
21.12.2016

GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A
AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION

CERTIFICADO NRO: L1000063487
PAGINAS 1 DE 1

PRODUCTO: 71 VARILLA LAM CORRUG AS42 16X12
No PEDIDO: 261966
CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB

LOTE DE INSPECCION: 030000043547
NRO DE COLADA: 607062
D 48
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Analisis | UN | Observaciones
QUIMICO
31.10.2016 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,278 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME
31.10.2016 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,222 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME
31.10.2016 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,073 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME
31.10.2016 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,026 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME
31.10.2016 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,025 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME
31.10.2016 % BORO (B) 0,100 0,000 0,000 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME
31.10.2016 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,471 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME
MECANICO
31.10.2016  AREA NOM 201,086 201,06 201,082 mm2 NTE INEN 2167
31.10.2016  FLUENCIA 550,0 420,0 459,938 MPa NTE INEN 2167
31.10.2016 RESISTENCIA 560,0 614,551 MPa NTE INEN 2167
31.10.2016 ALARGAMIENTO 14,00 16,500 Y% NTE INEN 2167
31.10.2016  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,336 NTE INEN 2187
31.10.2016  DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
31.10.20186 ESPACIO R TRANSV 11,20 11,077 mm NTE INEN 2167
31.10.2016  ALTURA R TRANSV 0,72 0,947 mm NTE INEN 2167
31.10.2016  ANCHO BASE R LONG 6,20 0,10 1,930 mm NTE INEN 2167
31.10.2016 LONG 12m 12,050 11,850 12,010 m NTE INEN 2167
31.10.2016 APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167
|
| _
| T NTE INEN 21
Observacion:

ADELCA tiene certificacion 1ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS DE ACERO CON RESALTES, LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion escrita del Laboratorio. No estan autorizadas reproduccicnes parciales del mismo.
ACERIA DEL ECUADOR C.A.

19
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adelca

Aceria del Ecuador

LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR:

FECHA DE EMISION:
NOMBRE DEL CLIENTE:
DIRECCION DEL CLIENTE:

ALOAG, km 1 ¥: Via Aloag - Santo Domingo

22.12.2016

GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A

AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION

CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

CERTIFICADO NRO: L1000063528

PAGINAS 1 DE 1

PRODUCTO: 63 VARILLA LAM CORRUG AS42 12X12

No PEDIDO: 261970

CONDICIONES DE ENSAYQO: TEMP AMB 23 °C

LOTE DE INSPECCION: 030000043710
NRO DE COLADA: 602678
ID 4028
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Analisis UN | Observaciones
QuUIMICO
07.11.2016 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,267 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO08
07.11.2016 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,206 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
07,11.2016 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,077 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
07.11.2016 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,018 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO8
07.11.2016 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,024 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
07.11.2016 % BORO (B) 0,100 0,000 0,000 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
07.11.2016 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,459 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
MECANICO
07.11.2016  AREA NOM 113,10 113,10 113,098 mm2 NTE INEN 2167
07.11.20186 FLUENCIA 550,0 420,0 509,243 MPa NTE INEN 2167
07.11.2016 RESISTENCIA 560,0 654,828 MPa NTE INEN 2167
07.11.2016  ALARGAMIENTO 14,00 16,450 % NTE INEN 2167
07.11.2016 REL RESIST/FLUENCIA 1.26 1,286 NTE INEN 2167
07.11.2016 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
07.11.2016 ESPACIO R TRANSV 8,40 8,250 mm NTE INEN 2167
07.11.2016  ALTURA R TRANSV 0,48 0,720 mm NTE INEN 2167
07.11.2016  ANCHO BASE R LONG 4,70 0,10 1,355 mm NTE INEN 2167
07.11.2016 LONG 12m 12,050 11,850 12,010 m NTE INEN 2167
07.11.2016  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167

Seilo de Calidad

Y .,,,mg \
E S E i N
inetituto Scuatnriana de Morm? Hzaean

s e ST

s

L_’[‘EE'INEN 2167

Observacion:

ADELCA tiene certificacion ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS DE ACERO CON RESALTES, LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion oasc:rit}aA t(i:eIELaboratorio. No estan aut

Firma:
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ﬁn‘%—adﬁs reproducciones parciales del mismo.



adelca

Reeria del Ecoader
LABDR AT T3 AL ITUAT LARSSMATSG

Lugar y fecha impresion:
Aloag, 10/10/2016

ENSAYOS DIMENSIONALES

REPORTE DE ENSAYOS

ENSAYOS MECANICOS

Paginaldel

Norma referencia:
NTE INEN 2167:2011

Type Standard SAE-1026 NUEVO

colada ID ¢ espac. altura anchobase ¢ tol Fy Fu Fu/Fy alargamiento doblado
resalt  resalt resalt masa
mm mm mm ° % MPa MPa % 180°
max7,0 min0,40 max3,9 +/-6 420-540 min550 min1,25 minl4
16306691 1 10 6,50 0,56 1,22 70 1,8%  438,2 669,8 1,53 16,8 ok
16306691 2 10 6,50 0,57 1,12 70 0,4%  499,5 667,8 1,34 17,1 ok
16306691 3 10 6,49 0,51 1,19 70 -0,2% 446,6 663,7 1,49 16,3 ok
16306691 4 10 6,49 0,54 1,17 70 0,6%  451,2 668,2 1,48 16,0 ok
16306691 5 10 650 0,52 1,15 70 -0,1% 453,2 6755 1,49 15,0 ok
16306691 6 10 6,52 0,58 1,11 70 0,5% 450,66 652,3 1,45 15,6 ok
16306691 7 10 6,52 0,56 1,13 70 -1,0% 460,3 681,6 1,48 14,8 ok
16306691 x 10 6,5 0,55 1,2 70 0,3% 457,1 668,4 1,47 15,9 ok
colada: 126ton max 6,5 0,58 1,2 70 1,8% 500 682 1,53 17,1
min 6,5 0,51 1,1 70 -1,0% 438 652 1,34 14,8
d I 9/29/2016 10:53:54 AM
O CSPECTRO
LABDRATORID FLANDEDOR A-ALG ﬁl
Method: Fe-10-F 9/29/2016 10:53:51 AM
Comment: Aceros Baja Aleacion Type corr.concentr.

ASTM: Cluality: Sample:
E415 ANALISIS COMPROBACION 16306691
C Si Mn P 5 Cu Cr i
% % % % % % % %
min
=x=(T7) 0,293 0.140 0.538 0.0152 00359 0.469 0.076 0112
max 0.330 0.550 1.560 D.0430 0.0530
Mo Al Vv B Fe C.E:
% % % % % I
min
x> (T) 0.016 0.0039 0.035 < 0.0002 97.89 0.454
max

ACERIA DEL ECUADOR CA.

No estédn autorizadas reproducciones de este documento

CONTROL DE CALIDAD

Vanessa Valladares

Jefe de Calidad Laminados
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Aceria del Ecuador

LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR:

FECHA DE EMISION:
NOMBRE DEL CLIENTE:
DIRECCION DEL CLIENTE:
LOTE DE INSPECCION: 030000045407
NRO-DE COLADA: 607095

1D 319

28.12.2016

GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A
AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION

CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

ALOAG, km 1 % Via Aloag - Santo Domingo

CERTIFICADO NRO: L1000063849
PAGINAS 1 DE 1

PRODUCTO: 71 VARILLA LAM CORRUG AS42 16X12

No PEDIDO: 261966
CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB

L Fecha |

UNI

Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Analisis Observaciones
QUIMICO

21.12.2016 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,268 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

21.12.20186 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,227 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

21.12.2016 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,052 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

21.12.2016 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,018 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

21.12.2016 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,021 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

21.12.2016 % BORO (B) 0,100 0,000 0,000 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

21.12.2016 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,456 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

MECANICO

21.12.2016 AREA NOM 201,08 201,06 201,062 mm2 NTE INEN 2167

21.12.2016 FLUENCIA 550,0 420,0 467,742 MPa NTE INEN 2167

21.12.2016 RESISTENCIA 560,0 631,622 MPa NTE INEN 2167

21122016  ALARGAMIENTO 14,00 17,500 % NTE INEN 2167

21.12.2016 REL RESIST/FLUENCIA 1.25 1,350 NTE INEN 2167

21.12.2016  DOBLADO Conforme NTE INEN 2167

FISICO

21.12.2016 ESPACIO R TRANSV 11,20 10,769 mm NTE INEN 2167

21.12.2016  ALTURA R TRANSV 0,72 0,977 mm NTE INEN 2167

21.12,2016  ANCHO BASE R LONG 6,20 0,10 1,780 mm NTE INEN 2167

21.12.2016 LONG 12m 12,050 11,950 12,010 m NTE INEN 2167

21.12.2016 APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167

|
e
Observacion:

ADELCA tiene certificacion ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 21 67, para
VARILLAS DE ACERO CON RESALTES, LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.
Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion escrita del Laboratorio. No estan autorizadas reproducciones parciales del mismo.

ACERIA DEL ECUADOR C.A.

Firma:
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